07/05/2021 ENC: Encaminha ofício para o Exmo. Pre... - Jacqueline de Souza Alves da Silva

https://mail.senado.leg.br/owa/#viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AAMkADNiMGMwMjBiLWI4OWMtNGQ5Yy1hZjQwLTQ2ODNlMDZmN2… 1/1

ENC: Encaminha ofício para o Exmo. Presidente do Senado

-----Mensagem original-----
De: Sen. Rodrigo Pacheco
Enviada em: quinta-feira, 6 de maio de 2021 20:02
Para: Marcelo de Almeida Frota <MFROTA@senado.leg.br>
Assunto: ENC: Encaminha ofício para o Exmo. Presidente do Senado

-----Mensagem original-----
De: Gabinete Mauro Tramonte [mailto:dep.mauro.tramonte@almg.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 6 de maio de 2021 17:09
Para: Sen. Rodrigo Pacheco <sen.rodrigopacheco@senado.leg.br>
Assunto: Encaminha ofício para o Exmo. Presidente do Senado

Boa tarde,

Com nossos cordiais cumprimentos, encaminhamos anexo, ofício para o Exmo. Presidente do Senado Rodrigo Pacheco.
Desde já agradecemos a atenção,

Atenciosamente,

Assessoria do Deputado Estadual Mauro Tramonte
31-2108-5177

Marcelo de Almeida Frota

sex 07/05/2021 10:09

Para:Jacqueline de Souza Alves da Silva <JACQUES@senado.leg.br>;

 1 anexo

OF 087 Solicitação Exmo. Presidente Senador Rodrigo Pacheco.pdf;

00100.045300/2021-22

mailto:dep.mauro.tramonte@almg.gov.br

Deputado Estadual Mauro Tramonte – Republicanos
Assembleia Legislativa de Minas Gerais

OF.GAB.DEPMT 087/s/2021                                                                  Belo Horizonte, 05 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com  nossos  cordiais  cumprimentos,  informamos  que  estamos  recebendo  em  nosso

gabinete inúmeras solicitações de apoio ao Projeto de Lei nº 2564, de 2020, que dispõe sobre o

piso salarial nacional do Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e

da Parteira.

Considerando  que  a  matéria  está  em  trâmite  nessa  Casa  Legislativa,  pedimos  as

considerações de V.Exa. para fins de amparar essa categoria tão merecedora da valorização de

seu  trabalho,  especialmente  neste  momento  de  pandemia,  que  tem  os  revelado  como

verdadeiros heróis.

Desta forma, solicito especial atenção V.Exa. ao assunto e aproveito a oportunidade para

reiterar votos de estima e consideração.

Cordialmente,

Mauro Tramonte
Deputado Estadual

Exmo. Sr.
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal
Brasília - DF

Gabinete Belo Horizonte – Rua Rodrigues Caldas, 30, 2º andar, Conj.214, Bairro Santo Agostinho, CEP 30190-921
Fone: (31) 2108 5177

00100.045300/2021-22 - 00100.045300/2021-22-1 (ANEXO: 001)

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO Nº 14/2021

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.036996/2021-04

2. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.039467/2021-54

3. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.035190/2021-91

4. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.043627/2021-60

5. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.044331/2021-66

6. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.043887/2021-35

7. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.043216/2021-74

8. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.042574/2021-60

9. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.038959/2021-22

10. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.036946/2021-19

11. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.033272/2021-09

12. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.041752/2021-35

13. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.044620/2021-65

14. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.044669/2021-18

15. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.043533/2021-91

16. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100039279/2021-26

17. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.045384/2021-02

18. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.044660/2021-15

19. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.045022/2021-11

20. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.045025/2021-47

21. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.045350/2021-18

22. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.045378/2021-47

23. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.045300/2021-22

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 053E62EF003D1042.

00100.045300/2021-22 - 00100.050507/2021-19 (VIA 023)

24. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.044654/2021-50

25. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046124/2021-46

26. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046118/2021-99

27. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046104/2021-75

28. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046099/2021-09

29. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046126/2021-35

30. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046280/2021-15

31. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046286/2021-84

32. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.045719/2021-84

33. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.045721/2021-53

34. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.042822/2021-72

35. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046005/2021-93

36. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046021/2021-86

37. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.045998/2021-86

38. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100045956/2021-45

39. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048693/2021-26

40. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046439/2021-93

41. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046913/2021-87

42. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046479/2021-35

43. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046467/2021-19

44. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.047970/2021-83

45. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.047984/2021-05

46. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.047979/2021-94

47. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046377/2021-10

48. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.046504/2021-81

49. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.047490/2021-12

50. PL. nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.047500/2021-10

Secretaria-Geral da Mesa, 20 de maio de 2021.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 053E62EF003D1042.

00100.045300/2021-22 - 00100.050507/2021-19 (VIA 023)